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HE 49/2021 vp 
LÄÄKETEOLLISUUS RY:N KANTA LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI GEENITEKNIIKKALAIN 
MUUTTAMISESTA 
 
Kiitämme mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä. Kannatamme geenitekniikkalain 36 b §:ään 
esitettyä muutosta kuulemisaikojen lyhentämisestä. Käsittelyaikojen nopeuttaminen parantaa sekä 
kliinisen lääketutkimuksen ja muuntogeenisten organismien tutkimuksen toteuttamisedellytyksiä että 
mahdollistaa kiireelliset lääkinnälliset toimenpiteet, joiden tarkoituksena on ihmisen hengen tai terveyden 
turvaaminen. 
 
Globaali kilpailu eri maiden välillä tutkimusinvestoinneista lääketieteelliseen, kliiniseen ja 
rekisteritutkimukseen on kovaa. Suomi pärjää tässä kilpailussa, jos lainsäädäntömme on mahdollistavaa. 
Terveysalan kasvustrategian hengessä Suomessa on luotu mahdollistavaa lainsäädäntöä, kehitetty 
toimintaympäristöä ja siten edistetty terveysalan kasvumahdollisuuksia. Mahdollistavan tunnusmerkkejä 
ovat mm. ennakoitavuus ja tutkimustoimintaa tukevat tulkinnat. Mahdollistavat elementit on tärkeä 
säilyttää myös muissa meneillään olevissa lainsäädäntöuudistuksissa liittyen kliiniseen lääketutkimukseen, 
lääketieteelliseen tutkimukseen, biopankkien toimintaan, sote-tiedon toisiokäyttöön sekä genomitiedon 
hyödyntämiseen.  
 
Mahdollistavan lainsäädännön lisäksi toimintaympäristöä on myös muuten kiitettävästi kehitetty mm. 
osaamiskeskusten perustamiseksi (syöpä- ja neurokeskus sekä valmistelussa olevat lääkekehitys-, genomi- 
ja rokotetutkimuskeskukset). Nämä toimet näkyvät lääketeollisuuden investointien kasvuna. 
 
Hallitusohjelman mukaan pääministeri Marinin hallitus haluaa nostaa T&K investoinnit 4 prosenttiin 
bruttokansantuotteesta. ETLA:n tuoreen selvityksen mukaan lääketeollisuus on kasvua tuottava toimiala 
(https://www.etla.fi/ajankohtaista/satsaukset-tuottivat-tulosta-laake-ja-terveysteknologia-ala-kasvaa-
vahvasti-suomessa/ ) Lääkeyritykset investoivat Suomeen vuonna 2020 yhteensä 330 miljoonaa euroa. 
Tästä merkittävin osa, 258 miljoonaa euroa, tulee investoinneista Suomessa tehtävään tutkimukseen ja 
tuotekehitykseen. 
 
Lääketieteellinen tutkimus tulee huomioida myös sote-uudistuksessa, jossa tutkimustoimintaa tukevilla 
toimilla voidaan mahdollistaa vaikuttavien hoitojen kehittyminen ja tiedolla johtaminen. Tähän on 
panostettava ja samalla huolehdittava akateemisten tutkijoiden kliinisiä tutkimuksia mahdollistavasta 
rahoituksesta.   
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